

صبح بدون تحریم

لجنه کارپنچی اعلام رسمی اجرای جام سوکرنی و تفریت
معاون امور ایران و نمایان مسکو در ۱۴۴۲ بود
کارپنچی اعلام رسمی اجرای جام سوکرنی و تفریت



روزنامه شرق

پس از ۹ سال با بیانیه سوکرنی و تفریت اینک بدون تحریم



روزنامه شرق

بیرونی بدون جنگ



تحریم تمام شد

باید ها و نبایدها



ایران

فروپاشی تحریم



تحریم ها به تاریخ پیوست

ماتمس نه و شعر انقلاب تفریت گفت



شروع

لته کج رفت



قانون

خلاص شدیم





حرف اول

مدیرمسئول

قراردادهای بین‌المللی و چالش‌های پیش‌رو

شد، تیت‌درشت هفته‌نامه شهروند و نظایر این تعابیر، همه در راستای بزک‌کردن و حیاتی جلوه دادن برجام هزینه شد. شنیدیم که گفته شد برجام را خدا آورد و حتی آب شرب مردم ما به موفقیت دولت در این برجام وابسته است! خوش‌خیالی و اعتماد به دشمن و دشمنی او را نادیده گرفتن و احساس غرور بیجا و برجسب‌های ناروا به منتقدان برجام زدن در این گونه تعابیر و برداشت‌های مبالغه‌آمیز موج می‌زند.

برجام در واقع پوششی بر قراردادی است که دولت به اصطلاح تدبیر و امید! - به‌رغم همه سفارش‌های اکید و صریح و بحق مقام معظم رهبری - از موضع انفعال و ضعفی بهمت‌برانگیز و البته با شور و شعفی توهم‌آمیز، با ۵+۱ بست و از پیامدهای آن به‌شدت غافل شد و پیش از این که امتیازی به دست آورد، بسیاری از امتیازها را در میدان سیاست‌بازی به دشمنان انقلاب و ملت باخت. در این شماره از فرهنگ پویا اگر از عهدنامه‌ها و قراردادهای ننگین و ذلت‌بار پادشاهان قاجار و پهلوی سخن به میان آمده است، هرگز به این معنا نیست که پژوهشگران و نویسندگان ارجمند خواسته باشند فقط گذشته را به بوته نقد و بررسی بسپارند؛ بلکه به عکس نظر بر این است که دولت‌مردان امروز نظام جمهوری اسلامی هم پهبوش باشند و از ماجراهای تلخ و جانکاه برآمده از آن قراردادهای ظالمانه و ناگوار عبرت بگیرند، مبدا فردای روزگار نسل‌های آینده همانند نسل امروز، آنان را در مورد رفتار منفعلانه و نادرست‌شان در تعامل و رویارویی با دشمنان، به شدت منکوب و سرزنش کنند. از آن جا که نشریه فرهنگ پویا بر آن است موضوعات و شبیهات مطرح را برای مخاطبان خود تبیین کند، از این پس می‌کوشیم افزون بر پرونده موضوع خاص با عنوان پرونده ویژه، به تحلیل مسائل جاری و عمومی فرهنگی، سیاسی و اقتصادی نیز پردازیم. از این رو در این شماره با توجه به ایام انتشار نشریه در دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و در آستانه چهل سالگی پیروزی انقلاب اسلامی ایران بر آن شدیم ضمیمه‌ای با عنوان انقلاب اسلامی، چهل سال پایداری و بالندگی به خوانندگان خود تقدیم کنیم.

مرور قراردادهای سیاسی و تجاری بین ایران و کشورهای استعمارگر، طی دو قرن گذشته، روشن می‌شود بیش‌تر قریب به اتفاق این قراردادهای بنا به خواست طرف مقابل بر ایران تحمیل شده است. فاهمه ملت ایران هرگز قراردادهای ذلت‌بار و ننگین دوران قاجار و پهلوی را با کشورهایی چون روسیه تزاری و انگلیس و فرانسه و آلمان و آمریکا که اغلب، به تکه‌تکه شدن ایران بزرگ و رسوب و نفوذ فرهنگ و اندیشه غرب بر جامعه ایرانی انجامید، از یاد نخواهد برد. چنین قراردادهایی که بعضاً عهدنامه هم تلقی می‌شدند، می‌توانست مایه عبرت دولتمردان کنونی قرار گیرد اما آن‌ها نه تنها عبرت نگرفتند، بلکه تأسف‌بارتر از گذشتگان، خودشان زمینه‌های مذاکراتی چون هسته‌ای را فراهم ساختند. به نظر می‌رسد جمهوری اسلامی ایران تا این زمان، قراردادی چالش‌برانگیزتر و بی‌ثمرتر از قرارداد انرژی هسته‌ای ناشی از مذاکرات طولانی پرهزینه و تحلیل‌برنده با گروه ۵+۱ در تاریخ خود سراغ نداشته باشد. برای حتی هر فرد دور از محیط و جنجال‌های سیاسی روشن شد که مذاکرات هسته‌ای هیچ ثمره‌ای برای کشور به بار نیاورده است؛ اما در عوض، افتخارات و اعتبارات علمی کشور را مخدوش ساخت، عزت ملت ایران را زیر سؤال برد، جمهوری اسلامی ایران را در موقعیت ضعف نشانده دشمنان را در تعرض به ساخت نظام جری‌تر گرداند و به مراتب بر ستیزه‌جویی آنان در برابر اسلام و انقلاب اسلامی افزود.

خوانندگان فرهیخته و محترم «فرهنگ پویا» را به بازبینی و بازخوانی تعابیر مبالغه‌آمیز روزنامه‌های زنجیره‌ای درباره برجام و بازتاب اخبار مربوط به برجام در این رسانه‌ها فرامی‌خوانم تا روشن شود برجام با پشتوانه رسانه‌ای از داخل و خارج بزک شد تا، هرچند برای مدت کوتاهی، در باور بسیاری از مردم بگنجد که اقدام براساس برجام، ضرورت امروز و فردای انقلاب و نظام اسلامی است و کوتاه‌کننده دست تجاوز به حریم ایران و سرانجام زمینه‌ساز پیشرفت و سربلندی ایران در سطح جهان! «اینک بدون تحریم»، «امضای کری تضمین است»، «پیروزی بدون جنگ»، «۲۵۰۰۰۰۰۰ (دو هزار و پانصد میلیون) دلار ضرر تأخیر برجام»، «خلاص شدیم» تیت‌های نخست روزنامه شرق و «تحریم خاک

